
,,СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ" изле-
гува в« издание на српскохрватски 
односно хрватскосрпски, словенечка 
македонски албански и унгарски Ја-
зик. - Огласи според тарифата -
Жиро-сметка ка ј Службата на опште-
ственото книговодство за претплата, 
посебни изданија и огласи 60Л- 3-291-2 

Четврток, 5 август 1971 

БЕЛГРАД 

БРОЈ 34 ГОД. XXVII 
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439. 

Врз основа на Уставниот амандман XXXVII 
точка 4 под 1, издавам 4 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНИ 
И ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА СРЕДСТВА-

ТА НА РАБОТНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

Се прогласува Законот за измени и дополне-
нија на Законот за средствата на работните 'орга-
низации, што го усвои Сојузната скупштина, на сед-
ницата на Соборот на народите од 28 јули 1971 го-
дина и на седницата на Стопанскиот собор од 28 
Јули 1971 година. 

ПР бр 1044 
28 јули 1971 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

Потпретседател 
на Сојузната скупштина, 

Маријан Брецељ, с. р. 

1) право на раскинување на договорот, ако од 
заедничкото работење во две последователни го-
дини се остваруваат загуби или ако деловните ре-
зултати се остваруваат1 во значителна мера под 
предвидените резултати; 

2) право на едната страна да го раскине дого-
ворот, ако другата страна не ги извршува обврс-
ките што ги презела со договорот." 

Член 3 
Во член 69 став 2 по точка 2 се додава нова точ-

ка 2а, која гласи: 
,,2а) ако со договорот предвидениот вкупен из-

нос на средства што го вложуваат ^договорувачите 
во заедничкото работење не обезбедува остварува-
ње на условите од точка 2 на овој став;". 

По точка 5 се додава нова точка 5а, која гласи: 
,,5а) ако со договорот предвидените средства што 

ги вложува странскиот содоговбрувач се помали од 
1,500 000 динари;". 

По став 9 се додава нов став 10, кој гласи: 
„Сојузниот секретар за стопанство, зависно 

од природата и видот на работите, ќе пропише, по 
потреба, во кои случаи странскиот содоговорувач 
може да вложи во домашна работна организација 
средства во помал износ од 1,500.000 динари;." 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНЕНИЈА НА ЗАКОНОТ ЗА 
СРЕДСТВАТА НА РАБОТНИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

Член 1 
Во Законот за средствата на работните органи-

зации („Службен лист на СФРЈ", бр. 10/68, 24/68, 
48/68. 42/69, 55/69 и 28/70) во член бб зборот: „трај-
но" се брише. 

Член 2 
По член бб се додаваат два нови члена, кои 

гласат: 

„Член 66а 
Вложувањето средства од странски ^договору-

вач во домашна работна организација, по правило, 
е долгорочно. 

Со договорот може да се определи странскиот 
содоговорувач да вложува средства во домашна ра-
ботна организација и на определено време, со тоа 
што тоа да не може да биде покусо од времето 
потребно за остварување целите на деловната сора-
ботка. 

Член 666 
Договорот за вложувањето на средствата за 

заедничко работење не може да се раскине со спо-
годба на договорните странки пред истекот на до-
говорниот рок. 

По исклучок од одредбата на став 1 од овој 
член, со договорот за вложување на средства за 
заедничко работење може да се предвиди; 

Член 4 
Во член 73 ст. 4 до 6 се бришат. 

Член 5 
По член 73 се додаваат два нови члена, кои 

гласат: 
„Член 73а 

Странскиот содоговорувач има право на транс-
фер на вложените средства, односно на остатокот на 
вложените средства, ако договорот за заедничко  
вложување престанал поради остварување на де-
ловните цели односно со истекот на договореното 
време, ако договорот е раскинат поради причините 
предвидени во овој закон или ако со договорот е 
предвидено странскиот содоговорувач да може да 
ги повлекува вложените средства делум и за време 
на важењето на договорот. 

Трансферот на средствата според став 1 на овој 
член се врши согласно сојузните прописи за девиз-
ното работење. 

Член 736 
Ако по регистрацијата на договорот за вложу-

вање средства на странско лице во домашна работ-
на организација се измени законот што го регули-
ра тоа вложување, врз односите уредени со тој до-
говор ќе се применуваат одредбите на договорот и 
законот што важеле на денот на регистрацијата на 
договорот, ако тоа е поповолно за содоговорувачргге 
или ако тие определени прашања спогодбено не ги 
уредат поинаку, согласно со одредбите на измене-
тиот закон, 
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Одредбата на став 1 од овој член не се одне-
сува на плаќањето на обврските спрема општестве-
ната заедница," 

Член 6 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот 

на објавувањето во ,,Службен лист на СФРЈ". 

441. 

Врз основа на Уставниот амандман IX точка 
1 став 3, Сојузната скупштина, на седницата на Со-
борот на народите од 28 јули 1971 година и на сед-
ницата на Општествено-политичкиот собор од 28 
јули 1971 година, донесе 

440. 
Врз основа на Уставниот амандман XXXVII 

точка 4 под 1, издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНА 
И ДОПОЛНЕНИЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПОСЕБНИТЕ 
ДЕВИЗНИ КВОТИ ЗО УВОЗ НА ОПРЕМА ВО 1971 
ГОДИНА ЗА ОПРЕДЕЛЕНИ СТОПАНСКИ ОБ-

ЈЕКТИ 

Се прогласува Законот за измена и дополнение 
на Законот за посебните девизни квоти за увоз на 
опрема во 1971 година за определени стопански об-
јекти, што го усвои Сојузната скупштина, на седни-
цата на Соборот на народите од 28 јули 1971 година 
и на седницата на Стопанскиот собор од 28 јули 
1971 година. 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. 

ПР бр. 1047 
28 јули 1971 година 

Белград 

Потпретседател 
на Сојузната скупштина, 

Маријан Вредел., с. р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНЕНИЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 
ПОСЕБНИТЕ ДЕВИЗНИ КВОТИ ЗА УВОЗ НА ОП-
РЕМА ВО 1971 ГОДИНА ЗА ОПРЕДЕЛЕНИ СТО-

ПАНСКИ ОБЈЕКТИ 

Член 1 
Во Законот за посебните девизни квоти за увоз 

на опрема во 1971 година за определени стопански 
објекти (,,Службен лист на СФРЈ", бр. 24/71) во 
член 6 став 1 зборовите: ,,оваа година" се замену-
ваат со зборовите: ,.онаа година". 

Член 2 
Во член 9 по став 1 се додава нов став 2, кој 

гласи: 
,,За задолжување на овластените банки за увоз 

на опрема на кредит во границите на кредитните 
квоти од член 3 став 1 на овој закон-, како и за га-
ранциите што овластените банки ги даваат за кре-
дитните работи со странство за увоз на опрема во 
границите на тие кредитни квоти, овластените бан-
ки не се должни да држат неангажиран дел девизи 
пропишан врз основа на член 18 од Законот за 
кредитните работи со странство." 

Член 3 
Овој закон влегува во сила наредниот ден од 

денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

О Д Л У К А 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕ-
ПУБЛИКА БОСНА И ХЕРЦЕГОВИНА ПОЗАЈМИ-
ЦА ОД СРЕДСТВАТА НА РЕЗЕРВНИОТ ФОНД НА 

ФЕДЕРАЦИЈАТА 

1. Од средствата на резервниот фонд на феде-
рацијата на Социјалистичка Република Босна и 
Херцеговина и се одобрува бескаматна позајмица во 
износ од 100,000.000 динари заради обезбедување 
средства за текуштото финансирање на работите 
за отстранување на последиците од земјотресот што 
се случи во Босанска Краина во октомври 1969 го-
дина. 

2. Позајмицата од точка 1 на оваа одлука Со-
цијалистичка Република Босна и Херцеговина ќе 
му ја врати на резервниот фонд на федерацијата 
најдоцна до 30 ноември 1971 година. 

3. Сојузниот секретар за финансии ќе се грижи 
и, по потреба, ќе презема мерки за извршување на 
оваа одлука. 

4. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Сојузна скупштина 

АС бр. 466 
28 јули 1971 година 

Белград 

Потпретседател 
на Сојузната скупштина, 

Маријан Брецељ, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политич« 

киот собор, 
Радомир Коматииа, с. р. 

Претседател 
на Соборот 

на народите, 
Мика Шпиљак, с. р. 

442. 
Врз основа на Уставниот амандман IX точка 1 

став 3, во врска со член 7 став 4 од Законот за из-
вршување на сојузниот буџет за 1971 година, С о б -
ната скупштина, по претходно прибавеното мисле-
ње од Сојузниот извршен совет, на седницата на 
Соборот на народите од 28 јули 1971 година и на 
седницата на ОпШтествено-политичкиот собор од 28 
јули 1971 година, донесе 

О Д Л У К А 

ЗА ДОПОЛНЕНИЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ОДОБРУ-
ВАЊЕ НА П Р Е С М Е Т К И Т Е НА ПРИХОДИТЕ И 
НА РАСПОРЕДИТЕ НА ПРИХОДИТЕ НА ПОСЕБ-
НИТЕ СМЕТКИ НА СОЈУЗНИТЕ ОРГАНИ НА УП-
РАВАТА, СОЈУЗНИТЕ СОВЕТИ И СОЈУЗНИТЕ 

ОРГАНИЗАЦИИ ЗА 1971 ГОДИНА 

1 Во Одлуката за одобрување на претсметките 
на приходите и на распоредите на приходите на по-
себните сметки на сојузните органи на управата, со-
јузните совети и сојузните организации за 1971 го-
дина (,;Службен лист на СФРЈ", бр. 29/71), во точка 
1 на крајот на потточка 9 точката се заменува со 
точка и запирка и се додаваат три нови потточки, 
кои гласат: 
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,ДО) претсметките на посебната сметка на Со-
јузниот секретаријат за стопанство, и тоа: 

а) за заштита на растенијата — со вкупно пла-
нирани приходи од 7 141.861 динар, со вкупно распо-
редени приходи од 4,652.328 динари и со нераспоре-
дени приходи (резерва) од 2,489.533 динари, 

б) за работи на ветеринарството — со вкупно 
планирани приходи од 6,073 923 динари, со вкупно 
распоредени приходи од 4,383.000 динари и со не-
распоредени приходи (резерва) од 1,690.923 динари; 

в) за контрола на квалитетот на земјоделските 
производи наменети за извоз — со вкупно планира-
ни приходи од 2,990 ООО динари, со вкупно распо-
редени приходи од 1,283.840 динари и со нераспо-
редени приходи (резерва) од 1,706.160 динари; 

11) претсметката на посебната сметка на Со-
јузниот хидрометеоролошки завод за 1971 година со 
вкупно планирани приходи од 1,519.832 динари, со 
вкупно распоредени приходи од 960 832 динари и со 
нераспоредени приходи (резерва) од 559.000 динари; 

12) претсметката на посебната сметка на Југо-
словенскиот завод за стандардизација — со вкупно 
планирани приходи од 2.820 ООО динари, со вкупно 
распоредени приходи од 1,787.500 динари и со нера-
споредени приходи (резерва) од 1,032.500 динари." 

2. Оваа одлука ,влегува во сила осмиот ден од 
денот на објавувањето во „Службен лист на СФРЈ". 

Сојузна скупштина 

АС бр 465 
28 јули 1971 година 

Белград 

Потпретседател 
на Сојузната скупштина, 

Маријан Брецељ, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политич-

киот собор. 
Радомир Коматина, с. р. 

Претседател 
на Соборот 

на народите, 
Мика Шпиљак, с. р. 

Врз основа на Уставниот амандман XXXVIII 
точка 1 став 3, во врска со Уставниот амандман IX 
точка 1 став 3 алинеја 4, Сојузната скупштина, на 
предлог од Претседателот на Републиката за избор 
на претседател на Сојузниот извршен совет, како 
и на предлог од кандидатот кого Претседателот на 
Републиката го предложи за претседател на Со-
јузниот извршен совет за избор на членови на Со-
јузниот извршен совет и врз основа на мислењето од 
Комисијата на Сојузната скупштина за избор и име-
нувања, на заедничката седница на Соборот на на-
родите и на Општествено-политичкиот собор од 30 
јули 1971 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СОЈУЗЕН ИЗВРШЕН СОВЕТ 

Заради усогласување на составот на Сојузниот 
извршен совет со Уставниот амандман XXXVIII се 
разрешуваат од должност досегашниот претседател, 
потпретседателите и сите членови на Сојузниот из-„ 
вршен совет. 

II 

претседател на Сојузниот извршен совет се 
Џемал Биедиќ. 

За 
избира 

За членови на Сојузниот извршен совет се из-
бираат: 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 

443. 

Врз основа на Уставниот амандман XXXVII точ-
ка 4 под 2, издавам 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗБОР 

НА СОЈУЗЕН ИЗВРШЕН СОВЕТ 

Се прогласува Одлуката за избор на Сојузен 
извршен совет, што ја усвои Сојузната скупштина, 
на заедничката седница на Соборот на народите и 
на Општествено-политичкиот собор од 30 јули 1971 
година. 

ПР бр. 4 
30 јули 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

Стојан Андов, 
Момчило Цемовиќ, 
Бошко Димитриевиќ, 
Вуко Драгашевиќ, 
Душан Глигориевиќ, 
Мухамед Хаџиќ, 

7. Трпе Јаковлевски, 
8 Иво Јеркиќ, 
9. д-р Борисав Јовиќ, 

10. Мирјана Крстиниќ, 
11 д-р Емил Лудвигер, 
12. Никола Љубичиќ, 
13. Марко Орландиќ, 
14. Благој Попов, 
15. Имер Пуља, 
16. д-р Јаков Сиротковиќ, 
17. Јанко Смоле, 
18. Борис Шнудерл, 
19. Мирко Тепавац, 
20. Геза Тиквицки, 
21. д-р Антон Вратуша. 

III 

Од редот па избраните членови на Сојузниот 
извршен совет се именува за потпретседател на Со-
ветот: 

д-р Јаков Сиротковиќ. 

IV 

Од редот на избраните членови на Сојузниот из-
вршен совет се именуваат за сојузни секретари, и 
тоа' 

Мирко Тепавац, за сојузен секретар за надво-
решни работи; 

Никола Љубичиќ, за сојузен секретар за народна 
одбрана; 

Бошко Димитриевиќ, за сојузен секретар за сто-
панство; 

Јанко Смоле, за сојузен секретар за финансии; 
Мухамед Хаџиќ, за сојузен секретар за надво-

решна трговија; и 



Страна 652 - Број 34 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 5 август 1971 

Вуко Драгашевиќ, за сојузон секретар за труд 
и социјална политика. 

Сојузна скупштина 

АС бр 479 
ВО јули 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната с-купштина, 
Мијалко Тодоровиќ, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политич« Претседател 

киот собор, на Соборот на народите, 
Радомир Коматина, с р. Мика Шпиљак, с. р. 

444. 
Врз основа на Уставните амандмани II точка 2 

и IX точка 1 став 3 алинеја 4, Сојузната скупштина, 
на предлог од Комисијата на Сојузната скупштина 
за избор и именувања, на заедничката седница на 
Соборот на народите и на Општествено-политичкиот 
собор од 30 јули 1971 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТ НА ФУНК-
ЦИОНЕРИ ШТО ГИ ИМЕНУВА И РАЗРЕШУВА 

СОЈУЗНАТА СКУПШТИНА 

I 

Се разрешуваат од должност: 
1. Драгољуб Будимовски, сојузен секретар за 

информации, 
2. д-р Рикард Штајнер, генерален директор на 

Сојузниот завод за општествено планирање, 
3. Лојзе Скок, заменик-сојузен секретар за ин-

формации, 
4. Вуко Меденица, заменик-генерален директор 

на Сојузниот завод за општествено планирање, и 
5. Јован Мариновиќ, секретар на Информатив-

ната служба на Сојузната скупштина. 

II 

Поради преминување на нова должност, се раз-
решуваат од должност: 

1. Димо Кантарџиски, судија на Врховниот суд 
на Југославија, 

2. Ѓуро Меденица, заменик-претседател на Со-
јузниот совет за правосудство, и 

3. д-р Антон Вратуша, заменик-државсн секре-
тар за надворешни работи. 

Сојузна скупштина 

АС бр 478 
30 јули 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Мијалко Тодоровиќ, с. р. 

Претседател 
па О т и т е е т в е н по л ит ич- Претседател 

кпот собор, на Соборот на народите, 
Радомир Коматна, с. р. Мика Шпиљак, с. р. 

445. 

Врз основа па Уставните амандмани XXXVI 
точка 21 став 1 и IX точка 1 став 3 алинеја 4, а во 
врска со член 217 став 1 точка 2 од Уставот на Со-
цијалистичка Федеративна Република Југославија 
и со член 8 од Уставниот закон за спроведување на 
Уставните амандмани XX до XLI, Сојузната скуп-
штина, на предлог од Претседателот на Републиката, 
а по ирибавеното мислење од Комисијата на Сојуз-
ната скупштина за избор и именувања, на заед-
ничката седница на Соборот на народите и на Оп-
штествеко-политичкиот собор од 30 јули 1971 годи-
на, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ЧЛЕНОВИ НА СОВЕТОТ НА ФЕ-

ДЕРАЦИЈАТА 

За членови на Советот на федерацијата се из-
бираат: 

1. Вера Ацева, 
2. Нисим Албахари, 
3. Иво Андриќ 
4. Михаило Апостолски, 
5. Љупчо Арсов, 
6. Антон Аугустинчиќ, 
7. Виктор Авбељ, 
8. Спасенија Бабовиќ, 
9. Филип Бајковиќ, 

10. Владимир Бакарич, 
11. Алеш Беблер, 
12. Влајко Беговиќ, 
13. Анка Верус, 
14. Богдан Брецељ, 
15. Звонко Бркиќ, 
16. Саво Брковиќ, 
17. Јосип Цази, 
18. Душан Чалиќ, 
19. Родољуб Чолаковиќ, 
20. Етхем Ћамо, 
21. Угљеша Даниловиќ, 
22. Пеко Д алиевиќ,. 
23. Оскар Давичо, 
24. Боро Дрмончиќ, 
25. Демир Фируз, 
26. Страхил Гигов, 
27. Иван Гошњак, 
28. Александар Грлич-

ков, 
29 Фадиљ Хоџа, 
30. Авдо Хумо, 
31. Јосип Хрнчевиќ, 
32. Алберт Јако л ич, 
33. Славко Јаневски, 
34. Владо Јањиќ, 
35. Ѓурица Јојкиќ, 
36. Блажо Јовановиќ, 
37. Павле Јовичевиќ, 
38 Нико Јуринчиќ, 
39. Анте Јурјевиќ, 
40. ,Јово Капичиќ, 
41. Осман Карабеговиќ, 
42. Едвард Кардељ, 
43. Лазар Колишевски, 

44. Славко Комар, 
45. Вељко Ковачевиќ, 
4(5. Иван Крајачиќ, 
47. Вицко Крстуловиќ, 
48. Боге Кузмановски, 
49. Михаило Лалиќ, 
50. Војо Лековиќ, 
51. Франц Лескошек, 
52. Иван Мачек, 
53. Шефкет Маглајлиќ, 
54. Мехмед Малиќи, 
55. Веселинка Малинска, 
56. Патната Мануиќ, 
57. Миха Маринко, 
58. Слободан Марјано-

виќ, 
59 Мома Марковиќ, 
СО, Цвијетин Мијатовиќ, 
61. Милош Миниќ, 
62. Милутин Морача, 
63. Карло Мразовиќ, 
64. Андрија Мугоша, 
65. Душан Мугоша, 
66. Ашим Мустафа, 
67. Коста Наѓ, 
68. Војо Николиќ, 
69. Богдан Орешчанмн, 
70. Ѓоко Пајковиќ, 
71. Радован Папиќ, 
72. Раде Псхачек, 
73. Пуниша Перовиќ, 
74. Душан Петровиќ, 
75. Крсто Попивода, 
76. Владимир Поповиќ, 
77. Елисие Поповски, 
78. Ѓуро Пуцар, 
79. Добривое Радосавље-

в и ћ 
80 Хиџет Рамадани, 
8L Петар Релиќ, 
82 Марко Ристиќ, 
83. Иван Рукавина, 
84 Ида Сабо, 
85 Павле Савиќ, 
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бб. Владимир Симиќ, 
87. Видое Смилевски, 
88. Петар Стамболиќ, 
89. Велимир Стојниќ, 
90 Владо Шегрт, 
91. Лидија Шентјурц, 
82 Пал Шоти, 
93. Мика Шпиљак, 
94. Борко Темелковски, 
95. Мијалко Тодоровиќ, 
96. Војо Тодоровиќ, 

97. Вида Томшиќ, 
98. Иво Веј вода, 
89 Јован Веселинов, 

100. Јосип Видмар, 
101. Вељко Влаховиќ, 
102. Тодор Вујасиновиќ, 
103 Светозар Вукмано-

виќ, 
104. Вељко Зековиќ, 
105. Борис Зихерл, и 
106. Милорад Зориќ, 

Сојузна скупштина 

АС бр. 480 
30 јули 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Мијалко Тодоровиќ, с. р. 

Претседател 
на Општествепо-политич-

киот собор, 
Радомир Коматина, с. р. 

Претседател 
на Соборот на народите, 

Мика Шпиљак, с. р. 

III. Наместо д-р Јован Ѓорѓевиќ кој е избран за 
претседател на Уставниот суд на Србија, за судија 
на Уставниот суд на Југославија се избира д-р Бо-
рислав Благоевиќ, редовен професор на Правниот 
факултет во Белград. 

Сојузна скупштина 

АС бр. 481 
30 јули 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Мијалко Тодоровиќ, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политич-

киот собор, 
Радомир Коматина, с. р. 

Претседател 
на Соборот на народите, 

Мика Шпиљак, с. р. 

446. 

Врз основа на член 164 став 1 точка 6 од Уста-
вот на Социјалистичка Федеративна Република Ју -
гославија и Уставниот амандман IX точка 1 став 3 
алинеја 4, во врска со член 217 став 1 точка 2 и со 
член 243 ст. 2 и 3 од Уставот на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија, со член 8 од 
Уставниот закон за спроведување на Уставните а -
мандмани XX до XLI и со член 9 од Законот за 
Уставниот суд на Југославија, Сојузната скупштина, 
нд предлог од Претседателот на Републиката, а по 
прибавеиото мислење од Комисијата на Сојузната 
скупштина за избор и именувања, на заедничката 
седница на Соборот на народите и на Општествено^ 
-политичкиот собор од 30 јули 1971 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ И СУДИИ НА 

УСТАВНИОТ СУД НА ЈУГОСЛАВИЈА 

I. За претседател на Уставниот суд на Југосла-
вија се избира Блажо Јовановиќ, досегашен прет-
седател на Уставниот суд на Југославија. 

И. За судии на Уставниот суд на Југославија 
се избираат: 

1. д-р Александар Фира. досегашен судија на 
Уставниот суд на Југославија, 

2. Раде Главиќ, претседател на Одборот за од-
б,рана и безбедност на Покраинско^ собрание на 
Социјалистичка Автономна Покраина Косово, 

3 Димо Кантарџиски, судија на Врховниот суд 
на Југославија, 

4. Гуро Меденица, досегашен заменик-претседа-
тел на Сојузниот совет за правосудство, 

5. д-р Стане Павлич, претседател на Комитетот 
на Извршниот совет на Собранието на Социјалис-
тичка Република Словенија за надворешна трговија, 

6. Ненад Петровиќ, претседател на Врховниот 
суд на Босна и Херцеговина, 

7. Боривое Ромиќ, општествено-политички ра-
ботник од Белград, и 

8. Таип Таипи, член на Соборот на народите па 
Сојузната скупштина« 

447. 

Врз основа на член 164 став 1 точка 6 од Уста-
вот на Социјалистичка Федеративна Република Ју-
гославија, во врска со Уставните амандмани II точ-
ка 2 став 1 и IX точка 1 став 3 алинеја 4, Сојуз-
ната скупштина, на предлог од Комисијата на Со-
јузната скупштина за избор и именувања, а по при-
бавеното мислење од Сојузниот извршен совет, на 
заедничката седница на Соборот на народите и на 
Општествено-политичкиот собор од 30 јули 1971 го-
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТ НА СЕКРЕ-

ТАР НА СОЈУЗНИОТ ИЗВРШЕН СОВЕТ 

Поради истекот на четири години од именува-
њето на сегашната функција, се разрешува од 
должноста PajKo Гаговиќ, секретар на Сојузниот из-
вршен совет. 

Сојузна скупштина 
АС бр. 482 

30 јули 1971 година 
Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Мијалко Тодоровиќ, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политич-

киот собор, 
Радомир Коматина, с. р. 

Претседател 
на Соборот на народите, 

Мика Шпиљак, с. р. 

448. 

Врз основа на Уставните амандмани II точка 2 
став 1 и IX точка 1 став 3 алинеја 4, во врска со 
член 74 став 1 од Законот за Службата на опште-
ственото книговодство, Сојузната скупштина, на 
предлог од Комисијата на Сојузната скупштина за 
избор и именувања, а по прибавеното мислење од 
Сојузниот извршен совет, на заедничката седница 
па Соборот на народите и на Општествено-политич-
киот собор од 30 јули 1971 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ГЕНЕРАЛЕН ДИРЕКТОР НА 
СЛУЖБАТА НА ОПШТЕСТВЕНОТО КНИГОВОД-

СТВО 

За генерален директор на Службата на опште-
ственото книговодство се именува Антон Полајнар, 
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досегашен претседател на Сојузниот совет за труд. 

Сојузна скупштина 

АС бр. 483 
30 јули 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Мијалко Тодоровиќ, с. р. 

Претседател 
на Општествено-политич- Претседател 

киот собор, на Соборот на народите, 
Радомир Коматина, с. р. Мика Шпиљак, с. р. 

449. 

Врз основа на член 11 став 1, во врска со член 
24 став 1 точка 5 и чл. 184 и 185 од Законот за из-
бор на сојузни пратеници. („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 3/69), донесувам 

О Д Л У К А 
ЗА РАСПИШУВАЊЕ НА ДОПОЛНИТЕЛНИ ИЗ-
БОРИ ЗА ИЗБОР НА ТРИНАЕСЕТ ПРАТЕНИЦИ 

ЗА СОЈУЗНАТА СКУПШТИНА 

1. Се распишуваат дополнителни избори за из-
бор на тринаесет пратеници за Сојузната скупшти-
на, и тоа: 

за Соборот на народите на Сојузната скупштина 
се избираат: два пратеника во Социјалистичка Ре-
публика Босна и Херцеговина, два пратеника во Со-
цијалистичка Република Македонија, два пратени-
ка во Социјалистичка Република Словенија, еден 
пратеник во Социјалистичка Република Хрватска и 
два пратеника во Социјалистичка Република Црна 
Гора; 

за Стопанскиот собор на Сојузната скупштина 
се избира по еден пратеник во изборните единици 
50 - Загреб III и 63 - Птуј; 

за Општествено-политичкиот собор на Сојузна-
та скупштина се избира по еден пратеник во из-
борните единици 55 — Скопје I и 111 — Неготин. 

2. Дополнителните избори Ice се одржат, соглас-
но одредбите на Законот за избор на сојз^зни прате-
ници („Службен лист на СФРЈ", бр. 3/69), и тоа: 

за Соборот на народите на Сојузната скупштина 
до 29 октомври 1971 година; 

за Стопанскиот собор на Сојузната скупштина 
на 26 октомври 1971 година; 

за Општествено-политичкиот собор на Сојузна-
та скупштина во недела на 24 октомври 1971 година. 

3. Роковите за вршење на изборните дејствија 
почнуваат да течат од 1 септември 1971 година. 

Бр. 020-134/71-1 
30 јули 1971 година 

Белград 

Претседател 
на Сојузната скупштина, 
Мијалко Тодоровиќ, с. р. 

450, 

Врз основа на член 2 став 3 од Законот за ком-
пензации на производителите на определени пре-
хранбени производи поради зголемувањето на це-
ните на земјоделските производи („Службен лист 
на СФРЈ", бр. 32/71), сојузниот секретар за финан-
сии пропишува 

У П А Т С Т В О 
ЗА НАЧИНОТ НА ПРЕСМЕТУВАЊЕТО НА СРЕД-
СТВАТА ЗА КОМПЕНЗАЦИЈА ШТО СЕ ФОРМИ-
РААТ ОД ДЕЛ НА СОЈУЗНИОТ ДАНОК НА 

ПРОМЕТ 

3. Средствата за компензации на организациите 
на здружениот труд од член 1 на Законот за ком-
пензации на производителите на определени пре^ 
хранбени производи поради зголемувањето на це-
ните на земјоделските производи (во понатамошниот 
текст: Законот) се обезбедуваат, од 29 јули 1971 го-
дина до 30 септември 1971 ,година, со примена на 
процентите од член 2 на Законот, и тоа: 

1) од вкупно остварениот приход од сојузен да-
нок на промет на стоки на мало, пред неговата рас-
пределба на одделни корисници, се пресметува 7Vo 
и добиениот износ се пренесува на посебната сметка 
од точка 2 на ова упатство. 

При пресметувањето на износот за компензации 
според став 1 на оваа одредба од наплатениот со-
јузен данок на промет на преработки од тутун, како 
основица за пресметување се зема вкупно наплате-
ниот износ на тој данок од кој се врши непосред-
ното издвојување според Законот за издвојување 
дел на приходот од сојузниот данок на промет на 
преработки од тутун за стимулирање и унапредува-
ње на производството на суров тутун („Службен 
лист на СФРЈ", бр. 29/71); 

2) од вкупно остварениот приход од сојузен да-
нок на промет на надоместоците за вршење услуги 
се пресметува 5,4% и добиениот износ се пренесува 
на посебната сметка од точка 2 на ова упатство. 

2. Во смисла на одредбите од ова упатство како 
приходи од сојузен данок на промет на стоки на 
мало се подразбираат приходите уплатени на смет-
ките од точка 5 одредба под а) под 1 до 8 и точка 
12 под 16 и 17 на Наредбата за уплатување на при-
ходите на општествено-политичките заедници и оп-
штествените фондови („Службен лист на СФРЈ", бр. 
60/70), а како сојузен данок на промет на надоместо-
ците за вршење услуги се подразбираат приходите 
уплатени на сметките од точка 5 одредба под а) под 
9 и одредба под д) под 25 до 28. 

3. Средствата за компензации пресметани спо-
ред точка 1 на ова упатство, се водат на посебна 
сметка ка ј Службата на општественото книговодство. 

4. Службата на општественото книговодство ќе 
обезбеди евиденција по републики и автономни по-
краини за износот на сојузниот данок на промет од 
точка 1 на ова упатство, кој се води на посебната 
сметка од точка 3 на ова упутство. 

5. Ова упатство влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 7-8763/1 
29 јули 1971 година 

Белград 4 -

Заменик-сојузен секретар 
за финансии, 

А т е Зелиќ, с. р. 



Број 34 - Страна 655 

451. 

Врз основа на точка 3 од Решението за опре-
делување царински контингенти („Службен лист па 
СФРЈ", бр. 34/65, 27/66, 48;67, 54/67, 8/68, 13/69, 37/69, 
30/70, 36/70, 40/70, 56/70, 8/71, 21/71 и 24/71), во спо-
годба со сојузниот секретар за надворешна тргови,ја, 
сојузниот секретар за финансии донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ЦАРИНСКИ КОНТИН-
ГЕНТ И НА ПОНИСКИ ЦАРИНСКИ СТАПКИ ЗА 
УВОЗ НА СУРОВИНИ И РЕПРОДУКЦИОНИ МА-

ТЕРИЈАЛИ ЗА 1971 ГОДИНА 

1. На увозот на суровини и репродукциони ма-
теријали од ^долунаведените тарифни броеви на 
Царинската тарифа, за 1971 година наместо царин-
ските стапки предвидени во Царинската тарифа, од-
носно во Решението за определување пониски ца-
рински стопи за стоките за кои е предвиден царин-
ски контингент („Службен лист на СФРЈ", бр. 13/70, 
22/70 и 18/71), ќе се применуваат следните царински 
стапки: 

Тарифен 
број 

Наименување Царинска 
стапка 

27.04/1а Кокс ситен, до 268.000 t Сл. 
27.04/16 Кокс металуршки, до 320 ООО t Ј Сл. 
27 04/1в Кокс леарски, до 93.000 t Сл. 
27.10/36 Авионски бензин Сл. 
37.02/2 Двојно емул тирани филмови за 

здравството CJL 
47.01/3 Целулоза висококвалитетна, белена Сл. 
47.01/4-7 Каустична целулоза и сулфатна 

целулоза белена, освен онаа од тар. 
број 47.01/3; целулоза бисулфитна 
белена, освен онаа од тар. број 

. 47.01/3 Сл 
53.05 Волна од овци или од јагниња и 

друга животинска длака (фина или 
груба), влачена или чешлана, без 
оглед дали е под или над 30 ми-
крони Сл. 

82.05/36 Дијамантски дискови Сл. 
84.11/2 Компресори за фрижидери 180/п 
85.20/2 Спира ли за сијалици 16"/о 
85.20/4 Подножја за сијалици од сите ви-

дови и за флуоресцентни цевки 150/о 
85.20/6 Друго (електроди за сијалици и 

VTF-фитили за живини сијалици) 210/в 
2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 

од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 3-8700/1-71 
27 јули 1971 година 

Белград 

цифична опрема во индустријата на тркални лежаи, 
наместо царинските стапки предвидени во Царин-
ската тарифа односно во Решението за определу-
ваше пониски царински стопи за стоките за кои е 
предвиден царински контингент (, Службен лист на 
СФРЈ", бр 13/70, 22/70 и 18 71) ќе се применуваат 
следните царински стапки: 

Тарифен 
број 

Наименување Царинска 
стапка 

Заменик-сојузен секретар 
за финансии, 

Анте Зелиќ, с. р. 

452. 
Врз основа на точка 3 од Решението за опре-

делување царински контингенти („Службен лист на 
СФРЈ", бр. 34/65, 27/66, 48/67, 54/67, 8/68, 13/69, 31/69, 
30/70, 36/70, 40/70, 56/70, 8/71 и 21/71), во спогодба со 
сојузниот секретар за надворешна трговија, СОЈУЗ-
НИОТ секретар за финансии донесува 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ПОНИСКИ ЦАРИНСКИ 
СТАПКИ ЗА СПЕЦИФИЧНАТА ОПРЕМА ВО ИН-

ДУСТРИЈАТА НА ТРКАЛНИ ЛЕЖАИ 

1. На увозот на производите од ^долунаведе-
ните тарифни броеви на Царинската тарифа — спе-

84 21/1 Машини и апарати за исфрлање 
на песок и пара и сл , за чистење 
на метални предмети 
Ех. 
Вибрациони уреди за одмастување 
на делови на тркални лежаи 10 

84 45/1 а Воздушни чекани, ковачки маши-
ни, машини за заковување и авто-
мати за ковање 
Ех. 
Ковачки машини за ковање и за-
ковување на делови на тркални ле-
жаи, со или без уред за автоматско 
хранење — додавање на делови за 
обработка 10 

84.45/16-1 Преса со механички погон 
Ех. 
Преса за означување на прстени, 
за изработка на кафези и за мон-
тажа на тркални лежаи 10 

84 45/16-2 Преса ео хидрауличен погон 
Ех. 
Преса за означување на прстени 10 

84 45/2а-4 Стругови автоматски со едно вре-
тено, копирни и со програмско у-
правување 
Ех. 
Автоматски едновретени копирни 
стругови за обработка на делови 
на тркални лежаи, со уреди за ав-
томатско хранење — додавање на 
делови за обработка 10 

84.45/2а-5 Други стругови 
Ех. 
Автоматски повеќевретени струго-
в о со или без копирни уреди за 
обработка на делови на тркални 
лежаи, со уреди за автоматско 
хранење — додавање на делови за 
обработка 10 

84.45/2в-4 Специјални брусилки 
Ех. 
— Специјални брусилки за обра-

ботка на делови на тркални ле-
жаи, со уреди за автоматско 
хранење — додавање на делови 
за обработка 10 

— Специјални брусилки за брусе-
ње на водечки тапани за изра-
ботка на тркални тела за тркал-
ни лежаи 10 

— Специјални прецизни брусилки 
за брусење на резен алат за об-
работка на делови на тркални 
лежаи 10 

Ѕ4.'15/2г Острилки 
Ех. 
Острилки за острење и сечење на 
резен алат од тврди метали за 
обработка на делови на тркални 
лежаи 10 
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84.45/2л Машини за лепување и полирање 
Ех. 
Специјални машини за лепување 
и полирање на делови на тркални 
лежаи, со уреди за автоматско хра-
нење — додавање на делови за об-
работка 10 

84.59/2л Други машини и механички справи 
Ех. 
— Кршилки за кршење струганица 10 
— Уреди за фосфатирање на ка-

фези на тркални лежаи 10 
— Машини за сортирање на делови 

на тркални лежаи, со уреди за 
хранење-додавање на делови за 
сортирање 10 

— Уреди за уфрлање тркални те-
ла во кафези на тркални ле-
жаи — монтирање на тркални 
лежаи 10 

— Уреди за вглавување на дија-
манти во држачи на алат за 
острење точила 10 

— Машини за втиснување ознаки 
по хемиски пат на тркални ле-
жаи 10 

— Машини за полнење на тркални 
лежаи со мазиво 10 

85.01/16-1 Ротациони претворачи - конвер-
тори 
Ех. 
Ротациони претворачи на фрек-
венција за напојување на мотори 
на брусни вретена за брусилки за 
брусење на делови на тркални ле-
жаи 10 

85. l l / la Печки греани со отпор (отпорни) 
Ех. 
— Електроотпорни печки за тер-

мичка обработка на делови на 
тркални лежаи 10 

— Печки со полжав за калење во 
неутрална атмосфера на делови 
на трка л ни лежаи 10 

85.11/16 Индукциони печки 
Ех. 
Средно фреквентни индукциони 
печки за дисконтинуелно топење 
на обоени метали 10 

90.12/2 Други оптички микроскопи 
Ех. 
Стереомикроскопи за контрола на 
делови на тркални лежаи 10 

90.16/4 Планиметри, микрометри и сл. 
Ех. 
Инструменти за контрола на дело-
ви на тркални лежаи 10 

90.16/5 Други инструменти 
Ех. 
— Инструменти за контрола на де-

лови на тркалаш лежаи 10 

— Уреди за испитување на брусни 
вретена за брусилки за брусе-
ње на делови на тркални лежаи 10 

90.22/1 Машини и апарати за испитување 
на метали 
Ех. 
Апарати за испитување на тврдост 
на делови на тркални лежаи 10 

90.28 Електрични и електронски инстру-
менти и апарати за мерење, прове-
рување, анализа и автоматска кон-
трола 
Ех. 
Инструменти и апарати за контро-
ла и мерење на делови на тркални 
лежаи 10 

2. Ова решение влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Бр. 3-1780 
12 јули 1971 година 

Белград 

Заменик-сојузен секретар 
за финансии, 

Анте Зелиќ, с. р. 

453. 

Врз основа на точка 1 од Одлуката за опреде-
лување на стоките за кои стоковните контингенти 
и девизните контингенти за 1971 година ги утврдува 
Сојузниот секретаријат за надворешна трговија 
(„Службен лист на СФРЈ", бр. 57/70), на предлог од 
Сојузниот секретаријат за стопанство, по претход-
но прибавеното мислење од Сојузната стопанска 
комора, сојузниот секретар за надворешна тр-
говија издава 

Н А Р Е Д Б А 
ЗА ИЗМЕНА НА НАРЕДБАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА СТОКОВНИТЕ КОНТИНГЕНТИ И ДЕВИЗНИТЕ 

КОНТИНГЕНТИ ЗА УВОЗ НА СТОКИ ВО 1971 
ГОДИНА 

' 1. Во Наредбата за утврдување на стоковните 
контингенти и девизните контингенти за увоз на 
стоки во 1971 година („Службен лист на СФРЈ", бр. 
12/71, 15/71, 20/71, 27/71, 31/71 и 32/71) во точка 2 под 
1 Репродукционен материјал, во редниот број 1, во 
колона 4 бројот: „12.000" се заменува со бројот: 
„22.000". 

2. Оваа наредна влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

П. бр. 10022 
28 јули 1971 година 

Белград 

Сојузен секретар 
за надворешна трговија, 

Мухамед Хаџиќ,, с. р, 
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ОДЛИКУВАЊА 
ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 

НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-
ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа па член 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и член 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за примерни заслуги и умешност 
во работата за развивање постојан полет заради 
остварување на поставените задачи во единиците 
со кои раководат, како и за создавање исклучител-
но добри успеси во своите единици и установи . 

за примерна работа на развивањето полет за 
остварување па остварените задачи, како и за пока-
жување на старешински и војнички особини што 
им служат за пример на другите 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ 

постарите БОЛНИЦИ за врска: Филиповић Добро-
сава Александар, Маркић Анте Ивица; 

интендантски^ постари водници: Котарац Ива-
на Миливој, Митић Вуко ја Станко, Станимировић 
Раде Милан, Стошић Чедомира Цветко; 

санитетските постари водници: Милановиќ Че-
деви ра Милан, Ратковић Радомира Милија; 

постариот водник на финансиска служба: Ла-
гании Бранка Јован; 

техничките постари водници: Мехић Алексан-
дра Владислав, Павловић Миладина Богољуб; 

пешадискиот постар водник: Павичевић Радоса-
ва Страхиња; 

артилерискиот постар водник: Вујић Дамјаиа 
Радивој е; 

интендантски^ водници I класа: Ангелов Стра-
хиње Цандо, Крунић Михаела Славко, Рајчевић 
Ђурађа Илија, Васиљевић Станка Љубиша; 

поморските БОЛНИЦИ 1 класа' Беказић Пантелие 
Никола, Бубрић Пашка Маријан, Ђорђевић Воји-
слава Владимир, Гргурић Драгутииа Јосип, Каповић 
Мате Анте, Копјаревић Ивана Зденко, Љевар Марка 
Петар, Милетић Боже Јосип. Милосављевић Марка 
Милован, Мравичић Петра Ивица. Новитовић Видо-
ја Божо Плетеш Фрање Фрањо, Поледица Велимир 
ра Богољуб, Поповић Мате Анте, Стефановски Ми-
лана Трајан, Шкобић Анђелка Тримун, Вуловић 
Радивој а Драгутин; 

морнаричкотехничките БОЛНИЦИ I класа: Боршић 
А лора Иван, Цвек Антена Славко, Дајчбауер Лов-
рснца Лудвик, Драгославац Мирка Александар, Гу-
leuia Боже Маријан. Икановић Гојка Раде, Илић 
Косте Синиша, Кекез Боже Лука, Лаутар Срећка 
Бранко. Мартиновић Радована Милорад, Миљановић 
Мирка Мирко, Новаковић Тихомира Миладин, Па-
дован Кузме Кузма, Рибић Драгутина Драгутин, Се-
лен: Павла Иван, Шестак Мирка Ивица, Шплајт 
Виктора Милан, Узуновски Живка Благоје; 

Болниците I класе за врска: Цветковић Ђорђа 
Живојин, Рибарић Ивана Иван; 

техничките БОЛНИЦИ Т класа' Драгосавац Сте-
вана Мирко, Марковић Доагослава Слободан, Секу-
лић Војислава Ратомир, С1ерић Антонша Светозар, 
Стевовић Жизоте Миладин Стојковић Милана Мио-
драг. Шобота Стевана Рајко, Тодоровић Велисава 
Милојко; 

артилериските БОЛНИЦИ I класа: Градић Душана 
Светозар, Лазаревић Борисава Александар; 

водникот I класа на административна служба: 
Крожила Бруна Луцијан; 

пешадискиот водник I класа: Лукић Михајл«! 
Слободан; 

иитендантскиот водник 1 класа: Зимат Јосипа 
Јосип; 

морнаричкотсхничкиот водник: Илић Николе 
Анте: 

пешадиските БОЛНИЦИ: Јаснић Добривоја Буке-
т и , Макрешански Новака Круме, Премовић Ми-
ранда Миломир; 

вод пикот за врска: Јовановић Божидара Ратко; 
поморските БОЛНИЦИ: Мачукатин Божидарл 

Шиме, Митић Стоил а Влајко; 
санитетскиот воен службеник VI класа: Кла-

рић-Кукуз Љубе Драгица; 
воениот службеник VI класа на музичка служ-

ба: Стојановски Герасима Дејан; 
воените службеници VII класа на музичка слу-

жба: Потза Антена Људевит, Славичек Лудмиле 
Звонимир, Заложник Франца Алојз; 

воените службеници VIII класа на музичка 
служба: Михај ловић Милутина Живојин, Мик елен 
Јуре Роко; 

санитетскиот воен службеник IX класа: Косо-
новић Саве Љубица; 

за особено истакнување во познавањето и вр-
шењето на војничките должности и за примерно 
војничко држење 

СО МЕДАЛ ЗА ВОЈНИЧКИ ДОБРОДЕТЕЛИ 

морнаричкотехиичките БОЛНИЦИ I класа" Бербе-
ровиќ Аље Ибрахим, Китановић Драгомира Радо-
ван, Митров Рајка Георги, Соломон Миле Драго, 
Стризић Ивана Жељко; 

поморските БОЛНИЦИ I класа: Глумац Миле Дане, 
Хајдињак Карла Божидар, Супек Мије Звонко, Ва-
ђина Ивана Фрањо; 

техничките БОЛНИЦИ I класа: Јовановић Воји« 
слава Симо, Калорин Радивоја Миливој, Михајло^ 
вић Александра Мирослав; 

водникот I класа на административна служба: 
Петровић Радисава Драган; 

поморскиот водник: Хамповчан Фрање Златко; 
пешадискиот водник: Срдић Вучена Борислав. 

Бр. 227 
22 декември 1Ѕ69 година 

Белград 
Претседател 

' на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

Брз основа на членот 217 точка 4 од Уставот па 
Социјалистичка Федеративна Република Југосла-
вија и членот 4 од Законот за одликувањата одлу-
чува да се одликуваат за заслуги во развивањето и 
зацврстувањето на мирољубивата соработка и при-
јателските односи помеѓу Социјалистичка Федера-
тивна Република Југославија и Демократска Репуб-
лика Судон 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

мајорот: Abu el Gashim Mohammed Ibrahim, члеч 
на Револуционерниот совет и министер на локалните 
гластп, Abdel Kerim Mirghani, министер за плани-
рање, Fa гоиќ Abu-Eissa, државен министер за прет«« 



Страна 658 - Број 34 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Четврток, 5 август 1971 

седателски и надворешни работи, Abel Alier, мини-
стер за снабдување и внатрешна трговија, Musa el 
Murabek, министер за индустрија и рударство, бриг. 
ген., Osman Hussein Osman, амбасадор на ДР Судан 
во СФР Југославија, El Hog Abdel Rahman, заме-
ник генерален секретар на суданските синдикати; 

СО ОРДЕН ЈУГОСЛОВЕНСКА ЅВЕЗДА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Abdullahi el Hasan, потсекретар на Министер-
ството за надворешни работи, Aln Mohtmmed Sidd.g, 
шеф на полиција, Ali Ahmed Sahloul, амбасадор во 
Министерството за надворешни работи, Mahdi Mu-
stafa el Hadi, амбасадор во Министерството за над-
ворешни работи; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА ЃЕРДАН 

Ahmed Mohammed Saeed el Assad, советник за 
економски работи, д-р El Sammani Abdolla, доцент 
на Картумскиот универзитет, мајорот: Eisha Hasan, 
заменик командант на Националната гарда, Khalda 
Zahir, заменик претседател, на суданската женска 
организација, Amal Abbas, член на суданската жен-
ска организација, Khalid Abu Zeid, потпретседатетг 
на Извршниот комитет на Здружението на работ-
ниците и службениците, A1 Sheikh Mohammed el 
Kheir Hag Ahmed, претставник на синдикатот на 
земјоделците, Khalil Elias, претседател на Младин-
ската организација, Peter Newkoko, претставник на 
Министерството за прашањата на Југот; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА 

Mamoun Mohammedi, функционер во Министер-
ството за задругарство и земјоделство, Ibrahim Аа-
del Gayoun, уредник на весникот „Е1 Ahrar", инж. 
Hussein Idris, директор на компанијата „Rigwa" за 
дупчење бунари, El Tayeb Ahmed Nasr, II секретар 
на Амбасадата на Судан; 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
СРЕБРЕНА ЅВЕЗДА 

Kamal Hasan Ahmed, Mohammed El Saved 
Ahmed, службеник во Министерството за надвореш-
ни работи, Abdulla Ali El Sheikh, надзорник на Ра-
диото, Salih Mohammed Salih, претставник на Ра-
диото, Ibrahnm Ali, културни аташе на Амбасадата 
на Судан, Ezz-Ehdin Mahmoud; 

СО МЕДАЛ ЗА ЗАСЛУГИ 

Mohamed Eid Zaki, Omer Elzaini, Ali Abdel 
Wohab Hassan. 

Бр 105 
1G јуни 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучу-

ва да се одликуваат за заслуги во развивањето и за-
цврстувањето на мирољубивата соработка и при,ја-
телските односи помеѓу оружените сили на Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
Југославија и Демократска Република Судан 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

бриг. ген.: Abdel Rahim Saeed, главен аѓутант, 
бриг. ген.: Hassan Idris; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА' 

полковникот: д-р Ahmed Nageib; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ЗЛАТНИ 
МЕЧЕВИ 

потполковникот: Mustafa М. А. Hobash, воен и 
воздухопловен и поморски аташе на Др Судан во 
СФР Југославија, потполковникот: Moneer Hamad; 

СО ОРДЕН НА НАРОДНАТА АРМИЈА СО СРЕБРЕ-
НА ЅВЕЗДА 

мајорот: Farouk Ahmed Omar; 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

поручникот: Hussein Salih. 

Бр. 106 
1G јуни 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликува за особени заслуги во развивањето 
и зацврстувањето на мирољубивата соработка и 
пријателските односи помеѓу Социјалистичка Феде-
ративна Република Југославија и Република Финска 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Taneli Kekkonen, амбасадор на Република Фин-
ска во Социјалистичка Федеративна Република Ју -
славија. 

Бр. 107 
17 јуни 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 
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ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлз^чува 
да се одликува за постигнати успеси во научната 
обработка на настаните од Народноослободителната 
војна и од поранешното минато на народите на Ју-
гославија, како и за значаен придонес на развива-
њето и ширењето на борбените традиции на нашите 
народи, на кои се воспитуваат новите генерации на 
раководниот и боречкиот состав на ,оружените сили 
на Социјалистичка Федеративна Република Југо-
славија 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО ГОЛЕМА 
ЅВЕЗДА 

Военоисторискиот гласник. 

Бр. 108 
22 јуни 1970 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликува за заслуги во развивањето и зацврс-
тувањето на пријателските односи помеѓу Соција-
листичка Федеративна Република Југославија и 
Соединетите Држави на Мексико 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЗЛАТНА ЅВЕЗДА НА -ЃЕРДАН 

Jorge de la Vega, заменик шеф на Протоколот 
на Секретаријатот за надворешни работи на Мек-
сико. 

Бр. 117 
3 јули 1970 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р 

- ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликуваат за особени заслуги во организи-
рањето и ширењето на здравствената култура на 
најшироките слоеви на народот, во давањето помош 
на жртвите на елементарни и воени непогоди и во 
хуманитарната активност 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО ЗЛАТНА 
ЅВЕЗДА 

Републичката организација на Југословенскиот 
црвен крст за Босна и Херцеговина; 

по повод дваесет и петгодишнината од излегу-
вањето на весникот, а за особени заслуги и придо-
нес во ширењето на наиредни идеи, мобилизаторска-
та улога во изградбата на земјата, за развивањето 
на свеста и за социјалистичките општествени од-
носи помеѓу жените на СР Босна и Херцеговина 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ ' 

Редакцијата на весникот „Нова жена", Сараево; 

по повод шеесетгодишнината на животот и дол-
гогодишната револуционерна работа, а за истакнати 
заслуги на развивањето и јакнењето на свеста на 
нашите граѓани во борбата за изградба на соција-
лизмот, за слободата и независноста на нашата земја 
и за заслуги на полето на зацврстувањето на миро-
љубивата соработка и пријателските односи помеѓу 
Социјалистичка Федеративна Република Југославија 
и другите земји 

СО ОРДЕН НА ЈУГОСЛОВЕНСКОТО ЗНАМЕ СО 
ЛЕНТА 

Папић Радован; 

по повод шеесетгодишнината на животот и дол-
гогодишната револуционерна работа, а за особени 
заслуги на полето на јавната дејност со која се 
придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО ЗЛАТЕН 
ВЕНЕЦ 

Бакрач Јозо, Димитријевић Војо; 

за заслуги и постигнати успеси во работата од 
значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Реметић Слободан; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Бејтић ,Суљо, Докић Неђо, Гацкић Есад, ЈариК 
Крсто, Келечевић Чедо, Мехремић Мухарем, Сара-
чевић Едхем, Шкундрић Лазо, Тадић Томо, Вујчић 
Митар; 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Адамовић Бранко, Бабовић Сеад, Богданови!^ 
Бошко, Чебо Мујо, Дамјани Петар, Грујић Стеван, 
Хршум Вељко, Хускић Хамид, Јовандић ГОЈКО, 
Јуркијевић-Савић Јагода, Ковачевић Владимир, Ла-
заревић Перо, Митровић-Хајду Маришка, Обрадо-
вић Лазар, Плотан Ненад, Торомановић Абдулах; 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Абазовић Хусеин, Алибашић Насим, Ашћерић" 
Јефто. Авдић Хамид, Бахор Неџиб, Бајић Здравко, 
Бакић инж. Михајло, Башић Мустафа, Билић Ха-
сан, Бишчевић Омер, Босанкић Мустафа, БрђановиЌ 
Јосип, Ћук Спасоје, Човић-Ивкић Стипо, Демировиќ 
Хусо, Додиг Никола, Драгић Мато, Ђуричић Бори-
слав, Елаковић Мићо, Ерић-Секулић др Марија, Гу-
дало Богдан, Хајдаревић Авдија, Хајдук Алија, Хе-
џић Јусуф, Хрват Осман, Ивановић Радољуб, Јаша-
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ревић Расим, Јелеч Стјепан, Каравдић Фаик, Каурин 
Никола, Келечевић Бошко, Кисин Владимир, к н е -
жевик Гавро, Кондали Јован, Крунић Млађен, Ку-
бат Шабан, Куртовић Салих, Лазаревић Лазар, 
Мартиновиќ Анто, Матић Стјепан, Мердић Цома л, 
Мијаџевић Бранко, Миланковић Тодор, Милас Мате, 
Миливојевић Михајло, Мирчић Миле, Мрђа Никола, 
Myjnh Авдо, Мунишић Александар, Обрадовић Бра-
нислав, Павић Раде, Пехар Иван, Перак Стјепан, 
Прцић Зумрета, Пузић Веселин, Радић Саво, Рамић 
Ибро, Рапа Салко, Регоја Васо, Романић Илија, 
Суљић Алија, Стојанов Милор. Тадић Страхиња, 
Типура Илија, Трбоња Адем, Вићен Авдо, Вуковић 
Војко; 

за примерно залагање и постигнати успеси во 
работата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Алагић Але, Махмутовић-Сакић Паша, Шантић 
Иве; 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Беатовић Миланко, Бегановић Ђулага, Бега-
новић Сулејман, Беридан Мухамед, Брајз Емил, 
Брајз Јуро, Брковић Дара, Дегирменџић Акиф, До-
линшек Стјепан, Ђаферовић Ибрахим, Ђукановић 
Јово, Ђузелић Ибрахим, Грковић Перо, Хаџиабдић 
Мухамед, Хасић Рамиз, Ивановић Слободан, Карић 
Сафет, Ковачевић Милан, Крџалић Заим, Крмпотић 
Петар, Марић Борис, Марић Јозо, Марић Петар, 
Нешковић Гавро, Ничии Миодраг, Петровић Борко, 
Радаслић Софија, Радић Марко, Салиховић Мешан, 
Савић Боро, Шиљак Азра, Видаковић Божо. 

Бр. 118 
9 јули 1970 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 

врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 
Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликува по повод седумдесетгодишнината од 
основањето и работата, а за особени заслуги и по-
стигнати успеси на оспособувањето на слушно v 
говорно заостанатите предучилишните деца 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 
ЗРАЦИ 

Zavod za usposobljanje slusno in govorno prizade-
tih, Љубљана. 

Бр. 127 
23 јули 1970 година 

Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на членот 217 точка 4 од Уставот на 

Социјалистичка Федеративна Република Југослави-
ја и членот 4 од Законот за одликувањата одлучува 
да се одликува по повод дваесетгодишнината од 
основањето и работата, а за особени успеси постиг-
нати на издавање училишни учебници со што е 
сторен придонес на модернизацијата и унапредува-
њето на наставата во училиштата 
СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 

ЅВЕЗДА 
Издавачкото претпријатие „Школска књига", 

Загреб. 
Бр. 137 

22 септември 1970 година 
Белград 

Претседател 
на Републиката, 

Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

439. Закон за измени и дополненија на Зако-
нот за средствата на работните органи-
зации — — — — — — — — — 649 

440. Закон за измена и дополнение на Законот 
за посебните девизни квоти за увоз на 
опрема во 1971 година за определени сто-
пански објекти — — — — — — — 650 

441. Одлука за одобрување на Социјалистичка 
Република Босна и Херцеговина позај-
мица од средствата на резервниот фонд на 
федерацијата — — — — — — — 650 

442. Одлука за дополнение на Одлуката за 
одобрување на претсметките на приходи-
те и на распоредите на приходите на по-
себните сметки на сојузните органи на у-
правата, сојузните совети и сојузните ор-
ганизации за 1971 година — — — — 650 

443. Одлука за избор на Сојузен извршен совет 651 
444. Одлука за разрешување од должност на 

функционери што ги именува и разре-
шува Сојузната скупштина — — — — 652 

445. Одлука за избор на членови на Советот 
на федерацијата — — — — — — 652 

446. Одлука за избор на претседател и судии 
на Уставниот суд на Југославија — — 653 

447. Одлука за разрешување од должност на 
секретар на Сојузниот извршен совет — 

448. Одлука за именување генерален директор 
на Службата на општественото книговод-
ство — — — — — — — — — — 653 

449. Одлука за распишување на дополнител-
ни избори за избор на тринаесет прате-
ници за Сојузната скупштина — — — 654 

450. Упатство за начинот на пресметувањето 
на средствата за компензација што се 
формираат од еден дел на СОЈУЗНИОТ да-
нок на промет — — — — — — — 651 

451. Решение за определување на царински 
контингент и на пониски царински стап-
ки за увоз на суровини и репродукциони 
материјали за 1971 година — — — — 655 

452. Решение за определување на пониски ца-
рински стапки за специфичната опрема во 
индустријата на тркални лежаи — — — 655 

453. Наредба за измена на Наредбата за утвр-
дување на стоковните контингенти и де-
визните контингенти за увоз на стоки 
во 1971 година — — — — — — — 656 

Одликувања — — — — — — — — — 657 

Меѓународни договори — — — — — — 521 
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